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Forslag til vedtak 
.Kontrollutvalget deltar i en eierskapskontroll av ReMidt IKS for problemstilling 1 og 2, og gir 
sin tilslutning til prosjektskissen. 2.  
  
Kontrollutvalget ber om at prosjektplanen er sekretariatet i hende innen 14. januar 2026, slik 
at prosjektplanen kan legges frem på utvalgets første møte i 2026 for endelig vedtak. 
 
Vedlegg 
Prosjektskisse - eierskapskontroll i ReMidt IKS 
 
Saksopplysninger 
ReMidt IKS er et interkommunalt selskap med 17 eierkommuner i Trøndelag og Møre og 
Romsdal som ble slått sammen av tre interkommunale selskaper den 1. januar 2020. 
Selskapet leverer tjenester til innbyggerne knyttet til husholdningsavfall og slam, og skal 
fremme bevisste holdninger til ressursbruk i samfunnet.  
  
Frøya kontrollutvalg fikk på sitt møte 12. februar 2025 (sak 11/25 ), en forespørsel fra 
kontrollutvalget i Sunndal om deltagelse i felles forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av 
ReMidt IKS.  
  
Kontrollutvalget fattet følgende vedtak:  
“Kontrollutvalget er interessert i å være med, i 2026 eller 2027." 
  
Det har vært en dialog om hvordan samarbeidet for en felles forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll kan gjennomføres mellom sekretariatene for kontrollutvalgene i 
kommunene som eier ReMidt IKS, samt en representant fra Revisjon Midt-Norge SA og 
Møre og Romsdal Revisjon SA. På bakgrunn av denne dialogen så ble det utarbeidet en 
prosjektskisse som kontrollutvalgene gir innspill til i sine møter høsten 2025. Basert på 
innspillene utarbeides det en prosjektplan som kontrollutvalgene behandler vinteren 2026.  
  
Frøya kommunestyre vedtok plan for eierskapskontroll i juni 2024 (sak 84/24). 
Eierskapskontroll av ReMidt IKS er ikke med i planen.  
  
Gjennomføring av eierskapskontrollen  
  
Formålet med eierskapskontrollen er å undersøke om kommunene i fellesskap og hver for 
seg utøver eierskapet i tråd med lovkrav og anbefalinger. Funn og anbefalinger fra kontrollen 
vil kunne bidra til å styrke kommunenes eierutøvelse fremover. I eierskapskontrollen deltar 
alle kommunene i den felles problemstillingen om hvordan eierstyringen i ReMidt IKS utøves 
i fellesskap. I tillegg kan den enkelte kommune velge å utvide eierskapskontrollen til å også 
omfatte den enkelte kommunes praksis for eierstyring. I en eierskapskontroll er det eierens 
utøvelse av eierstyringen som kontrolleres. Det er likevel hensiktsmessig å se 
eierskapskontrollen i sammenheng med forvaltningsrevisjonen, da det kan gjøres funn i den 
ene delen som har konsekvenser for den andre, og motsatt. Det er ressursbesparende og 
effektivt å gjennomføre dette samtidig, både for selskapet, eierkommunene og revisor.  
  



Revisjonen har foreslått følgende problemstillinger i prosjektskissen:  
1. Felles eierskapskontroll - Utøver eierne i ReMidt IKS i fellesskap eierstyringen i tråd med 
lov og anbefalinger?  
2. For den enkelte kommune - Utøver kommunen eierskapet i ReMidt IKS i tråd med lov, 
anbefalinger og egne vedtak? 
  
Felles eierskapskontroll gjennomføres med et totalt timeforbruk på inntil 100 timer, og 
eierskapskontroll for den enkelte kommune gjennomføres med et totalt timeforbruk på inntil 
30 timer. Melhus kommune som eier 12,8 %, ønsker ikke å delta i eierskapskontrollen, men 
resten av eierkommuner er positive til prosjektet. Dersom Frøya kontrollutvalg velger begge 
deler, vil det bli ca. 35 timer totalt forutsatt at 16 eierkommuner blir med. Revisor vil ta et 
oppstartsmøte med selskapet medio mars 2026 og datainnhentingen vil være ferdig i løpet 
av juni 2026. Ferdig rapport oversendes kontrollutvalgets sekretariat innen 1. oktober 2026. 
Det er også snakk om en felles forvaltningsrevisjon. Prosjektskisse for forvaltningsrevisjon 
legges frem i egen sak.  
  
En forvaltningsrevisor fra Revisjon Midt-Norge SA vil orientere om problemstillingene og 
gjennomføring av eierskapskontrollen på møtet 10. desember. Kontrollutvalget må da 
benytte anledningen til å stille spørsmål, samt å gi innspill til eventuelle endringer og/eller 
tillegg.  
  
Vurdering og konklusjon  
Et fellesprosjekt sikrer en effektiv ressursbruk både for selskapet, eierkommunene og 
revisor, noe et timeforbruk på ca. 35 timer viser.  
  
Sekretariatet anbefaler at utvalget velger å få problemstilling 2 besvart. Å få denne 
problemstilling besvart i denne felles eierskapskontrollen er svært ressursbesparende 
sammenlignet med når et kontrollutvalg bestiller egne eierskapskontroller. Det foreligger 
allerede en stor ressursbesparelse ved å gjennomføre dette som et felles prosjekt med tanke 
på problemstilling 1. Denne belaster kontrollutvalgets revisjonsressurs med kun 4,5 timer. 
Problemstilling 2 i eierskapskontrollen belaster ressursen med kun 30 timer.  
  
Sammenlignbare eierskapskontroller belaster et utvalgs revisjonsbudsjett med 60-100 timer. 
En eierskapskontroll av ReMidt IKS står ikke som prioriert selskap i gjeldende plan. 
Kommunestyret har i vedtak delegert myndighet til kontrollutvalget til å gjøre endringer. 
Endringer som følge av endret risiko og vesentlighet, eller invitasjon til å delta på 
fellesprosjekt som er svært ressursbesparende faller inn under de tilfeller hvor utvalget kan 
gjøre endringer. Sekretariatet har lagt frem et forslag til vedtak som medfører at begge 
problemstillingene blir besvart. Kontrollutvalget må likevel på selvstendig grunnlag avgjøre 
om det ønsker å få besvart problemstilling 2 og har full anledning til å vedta å ikke få 
problemstilling 2 besvart. 
 
 


